

RÉSULTATS SEMESTRIELS AU 30 JUIN 2016

En K€	1 ^{er} semestre 2016	1 ^{er} semestre 2015	Var. n/n-1	2015
CA	14 408	13 241	8,8%	21 810
Résultat d'exploitation	2 363	2 237	5,6%	3 470
<i>% CA</i>	16,4%	16,9%		15,9%
Résultat net	1 607	1 508	6,6%	3 256
<i>% CA</i>	11,2%	11,4%		14,9%
Endettement	2 515	3 389	-25,8%	3 047
<i>% capitaux propres</i>	21,1%	32,9%		25,3%
Disponibilités	5 706*	4 674*	22,1%	4 420

* avant versement du dividende décidé par l'assemblée.

Résultats semestriels :

L'activité de la gamme médicale EPITACT[®] s'est maintenue au cours du premier semestre, deux éléments compensant une baisse des ventes des produits les plus anciens : D'une part, un nouveau contrat de distribution a pris effet en Allemagne. D'autre part, deux nouveaux produits ont été mis sur le marché en France et en Italie. Il s'agit d'une orthèse de nuit pour la Rhizarthrose du Pouce et d'une orthèse de nuit pour l'Hallux Valgus. Ces innovations sont brevetées.

Par ailleurs, la phase d'implantation de la gamme EPITACT[®] Sport a été menée à bien dans tous les marchés. Le démarrage des ventes a été particulièrement rapide et massif en Espagne au début de cette année, participant activement à la croissance de l'activité.

Globalement, le Chiffre d'affaires est ainsi en progression de 8,8 % comparé au premier semestre 2015, et atteint 14,4 M€. Le résultat net est arrêté à 1,6 M€, soit 11,2 % du C.A.

La situation de trésorerie bénéficie de la forte saisonnalité des ventes de la période écoulée. Les variations des composantes du Besoin en Fonds de Roulement se compensent au 30 juin 2016.

Perspectives :

Le potentiel d'innovation de l'entreprise s'exprime à nouveau par la création d'une genouillère spécialement adaptée aux sports de glisse. Elle complète la gamme EPITACT[®] Sport en France à partir de septembre 2016.

Les implantations des nouveaux produits ont été réalisées essentiellement au premier semestre, nous prévoyons une stabilisation des ventes au second. Par conséquent, le chiffre d'affaires est projeté à 22,5 M€. Les comptes de l'exercice intégreront un dividende versé par notre filiale de confection. Le résultat net devrait être proche de 3 M€ (13% du C.A.).

Les besoins de financement de l'activité ont été couverts par trois nouveaux emprunts à 3 ans pour un montant total de 1 M€.